10/5/2021 giữa Công an tỉnh và Cục quản lý thị trường về việc tăng cường kiểm tra,

xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về buôn lậu, gian lận, thương mại và hàng giả.

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo 389 tỉnh xây dựng, triển khai Kế hoạch cao điểm chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021; Triển khai, đôn đốc các Ngành chức năng, địa phương tổ chức thực hiện

có hiệu quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, GLTM trên tuyến biên giới theo chỉ

đạo của Chính phủ, Ban chỉ đạo 389 Quốc gia và Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo 389 tỉnh xây dựng và triền khai các Công văn: Tăng

phẩm nhưng không thực hiện công bố lại (01).

4.4. Kiểm tra mặt hàng xăng dầu: Kiểm tra, phát hiện 03 trường hợp vi phạm.

Xử phạt VPHC: 01 vụ, 01 đối tượng với số tiền 6,1 triệu đồng. Đang tiếp tục điều tra

xử lý: 02 vụ.

4.5. Kiểm tra thị trường Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021: Đoàn kiểm tra

liên ngành các cấp tổ chức kiểm tra 66 trường hợp, phát hiện 10 trường hợp vi phạm:

Sử dụng người trực tiếp chế biến thức ăn mà không đội mũ, đeo khẩu trang, không sử

dụng găng tay khi tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín, thức ăn ngay; nơi chế biến,